Администрация

РОСТОШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Эртильского  муниципального  района

Воронежской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 21.12.2012                №  44
с.Ростоши

	Об утверждении перечня  муниципальных услуг, предоставляемых  администрацией Ростошинского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Ростошинского сельского поселения Эртильского муниципального района
                           постановляет:
1.  Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Ростошинского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации  Ростошинского сельского поселения Эртильского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и подлежит опубликованию в сборнике нормативных правовых актов «Муниципальный вестник» Ростошинского сельского поселения.

4. Постановление от 14.09.2011г. № 41 «Об утверждении перечня  муниципальных услуг, предоставляемых  Ростошинским сельским поселением Эртильского муниципального района Воронежской области» считать утратившим силу.
5. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  поселения                                              А.В.Алехин

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ РОСТОШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ.

1. Присвоение адреса объекту недвижимости.
2. Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.

3. Принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение.

4. Предоставление в аренду муниципального имущества.

5. Предоставление сведений из реестра муниципального имущества.

6. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.

7. Рассмотрение обращений граждан.
8. Предоставление справок, в том числе о составе семьи, с места жительства, для оформления наследства, выписок из домовой книги.

9. Выдача разрешения на строительство.

10. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.